
 

 

Варварин  

varvarin.ls.gov.rs 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

 

 

ГОДИНА XXХI 

 

БРОЈ 1 

5. 1. 2024.године 

 

В А Р В А Р И Н 

 

Лист излази према потреби 

Годишња претплата 300 дин. 

Цена овог броја 30 дин. 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

1. 

 

На основу члана члан  2. и 3. Закона о комуналним делатностима (''Службени 

гласник  РС'', број  88/11, 104/16 и 95/18), члана 12. став 1. тачка 11. Закона о јавним 

набавкама  (''Службени гласник РС'', број 91/19 и 92/23), тачке 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Варварин и образовању Привременог органа општине Варварин 

(„Службени гласник РС“, број 94/2023), члана 3. и члана 16. став 7. Пословника 

Привременог органа општине Варварин („Службени лист општине Варварин“, број 

16/2023),  

Привремени орган општине Варварин на 10. телефонској седници одржаној  дана 

5. јануара 2024. године,   доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о допуни Одлуке о одређивању носиоца искључивог права за обављање 

делатности 

на територији општине Варварин за 2024. годину 

 

Члан 1. 

У Одлуци о одређивању носиоца искључивог права за обављање делатности на 

територији општине Варварин за 2024. годину (''Службени лист општине Варварин'', број  

22/2023), врши се следећа допуна и то: 

 

- у  члану 2 став 1  

иза алинеје  10 додаје се алинеја 11 која гласи: 

''одржавање општинских путева и улица у зимском периоду на подручју 

општине Варварин'' 

 

- у члану 2 став 2  

https://varvarin.ls.gov.rs/
https://varvarin.ls.gov.rs/
https://varvarin.ls.gov.rs/


Страна 2 Број  1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 5. 1. 2024.године 

 

иза алинеје  5 додаје се алинеја 6 која гласи: 

''надзор над одржавањем општинских путева и улица у зимском периоду на 

подручју општине Варварин'' 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Варварин''. 

 

Број:023-1/2024 

У Варварину, дана  5. јануара 2024. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

/м.п./ Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине, с.р. 

 

 2. 

 

На основу тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Варварин и 

образовању Привременог органа општине Варварин („Службени гласник РС“, број 

94/2023)  и члана 3. и члана 16. став 7. Пословника Привременог органа општине 

Варварин („Службени лист општине Варварин“, број 16/2023),  

Привремени орган општине Варварин на 10. телефонској седници одржаној  дана 5. 

јануара 2024.године,   донео је 

 

О Д Л У К У 

Члан 1. 

Одређује се 8. јануар 2024.године (понедељак, други дан Божића)  као нерадан 

дан за све запослене у органима Општине Варварин, а у складу са Закључком Владе 

Републике Србије од 4. јануара 2024.године којим се препоручује послодавцима у 

Републици Србији да запосленима омогуће да не раде на други дан Божића  (8. јануар 

2024 године).  

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у „Службеном листу 

општине Варварин“  и на веб презентацији општине Варварин www.varvarin.ls.gov.rs  

Број: 012-1/2023 

У Варварину, дана  5. јануара 2024. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

  /м.п./ Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине, с.р. 

 

  

 

http://www.varvarin.ls.gov.rs/


Страна 3 Број  1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 5. 1. 2024.године 

 

1. 

 

На основу члана 203. став 4. Закона о  здравственој заштити ( „Сл.гласник РС“, 

број 25/2019), члана 3. став 4. Одлуке  о начину  одређивања мртвозорника и утврђивању  

смрти лица умрлих изван здравствене установе на теритотији општине Варварин ( 

„Службени лист општине Варварин“, број  14/2018),  тачке 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Варварин и образовању Привременог органа општине Варварин 

(„Службени гласник РС“, број 94/2023), члана 3. и члана 16. став 7. Пословника 

Привременог органа општине Варварин („Службени лист општине Варварин“, број 

16/2023), а  на предлог Комисије за спровођење   јавнoг  огласа   за одређивање  

мртвозорника уз Мишљење број 203-1/2024-IV од  03.01.2024.године,  

Привремени орган општине Варварин на 10. телефонској седници одржаној  дана 

05.01.2024.године,   доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању лекара мртвозорника 

за територију општине Варварин за 2024.годину 

 

I 

Одређују се лекари мртвозорници за територију општине Варварин: 

 

1. Др Јасмина Ракић из Бошњана 

2. Др Ивана Тодоровић  из Варварина 

3. Др Драгана Брзић из Обрежа 

 

II 

Задатак мртвозорника је  да: 

 обавља преглед лица умрлог изван здравствене установе; 

 утврђује време и узрок смрти и издаје потврде о смрти: 

 евидентира све случајеве утврђивања времена и узрока смрти лица умрлих 

ван здравствене установе кроз протокол умрлих; 

 месечно поднесе извештај о раду надлежним органима 

III 

Мртвозорници општине Варварин др Јасмина Ракић из Бошњана и др Ивана 

Тодоровић  из Варварина одређују се на период од годину дана, односно за период 

од 3. јануара 2024. године до 31. децембра 2024. године. 

Мртвозорник општине Варварин др Драгана Брзић из Обрежа, одређује се на 

период од 3. јануара 2024. године до одласка на специјализацију у Крагујевац. 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Варварин“. 

 

Број: 203-1/2024 

У Варварину, дана  5. јануара 2024. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

      /м.п./ Виолета Лутовац Ђурђевић, доктор медицине, с.р. 



Страна 4 Број  1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 5. 1. 2024.године 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ВАРВАРИН 

 

Страна 

 

 

1. Одлуку о допуни Одлуке о одређивању носиоца искључивог права 

за обављање делатности на територији општине Варварин за 2024. 

годину ........................................................................................................................ 1 

2. Одлуку о одређивању 8. јануара 2024. године за нерадан дан ............................ 2 

 

1. Решење о одређивању лекара мртвозорника за територију општине 

Варварин за 2024.годину ......................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

Издавач: 

 

Општинска упрaва, Марина Мариновића 38, 37260 Варварин 

Телефон: 037/787-171 

Жиро-рачун број 840-98640-58 

 

 

Главни и одговорни уредник: Драгана Бајкић, секретар привременог органа 

 

 

 

 


